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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「グローバル厳選バランスファンド」は、2023年11月10日に第２期の決算を行いましたので、期中の運
用状況をご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2022年２月18日から無期限です。 

運 用 方 針 投資信託財産の長期的な成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 
主として、世界各国（日本含む先進国および新興国）の株式、債券、不動産投信等の様々な資産を実質的な投資対象

とする投資対象ファンドに分散投資します。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等のうちから、基

準価額水準、市況動向等を勘案して、分配を行う方針です。ただし、分配対象金額が少額の場合には、分配を行わな

いこともあります。 

収益分配に充てなかった留保益については、元本部分と同一の運用を行います。 

 

グローバル厳選バランスファンド 
＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

第２期（決算日 2023年11月10日） 
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・投資対象としている投資信託証券 

投資信託証券 

日本株グロースファンド（適格機関投資家限定） 

日本株好配当マザーファンド 

日本中小型株ファンド（適格機関投資家限定） 

MFS外国株グロース・ファンドF（適格機関投資家専用） 

グローバル・フランチャイズ・ファンドＭ-２（適格機関投資家専用） 

ノムラFOFs用・グローバル・クオリティ・セレクト（適格機関投資家専用） 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン（為替ヘッジあり） 

PIMCO Bermuda Trust IV PIMCO Global Bond Strategy Fund – C（JPY，Hedged） 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン 

日本債券インデックス・ファンド＜適格機関投資家限定＞ 

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け） 

シュローダー・マルチアセット・ターゲット・ファンド（少人数私募） 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家限定）」、「（適格機関投資家専用）」、「（適格機関投資家向け）」、「（少人数私募）」の表記を省略し

ている場合があります。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2022年２月18日 10,000 － － － － 2,758 

１期(2022年11月10日) 9,332 0 △6.7 4.2 95.2 4,684 

２期(2023年11月10日) 9,528 0 2.1 4.2 95.1 4,394 
 

（注１） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注３） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注４） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年11月10日 9,332 － 4.2 95.2 

11月末 9,499 1.8 4.2 95.2 

12月末 9,214 △1.3 4.3 95.6 

2023年１月末 9,442 1.2 4.3 95.4 

２月末 9,338 0.1 4.5 95.4 

３月末 9,412 0.9 4.4 95.4 

４月末 9,466 1.4 4.0 95.8 

５月末 9,511 1.9 4.1 95.4 

６月末 9,735 4.3 4.5 95.2 

７月末 9,685 3.8 4.0 95.7 

８月末 9,691 3.8 4.1 95.8 

９月末 9,460 1.4 4.3 95.6 

10月末 9,254 △0.8 4.3 95.7 

(期  末)     

2023年11月10日 9,528 2.1 4.2 95.1 
 

（注１） 騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
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○運用経過 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年11月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの投資対象ファンドの騰落率は以下の通りです。 

 

 
 

当ファンドの基準価額は、当期末において9,528円となり、期首比2.1％（信託報酬控除後、分配金再投資

ベース）の上昇となりました。なお、期中の分配は見送りました。 

主に国内株式、海外株式などがプラスに寄与した一方で、海外債券（為替ヘッジあり）、国内債券がマイナ

スに影響しました。 
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国内株式市場 

国内株式市場は上昇しました。期初から2023年１月上旬にかけては、米国景気の減速懸念が意識されたこと

や、日銀による長短金利操作（YCC）の運用見直しが事実上の利上げと受け止められたことなどを受けて、下

落しました。３月上旬にかけては、米国の金融引き締めの長期化懸念の後退や、日銀の金融緩和策の維持、為

替の円安米ドル高進行などを背景に、上昇しました。３月中旬にかけては世界的な金融システム不安の広がり

を背景に急落しましたが、その後は米国金融当局による迅速な対応を受けて金融不安が後退したことや、米国

の著名投資家の日本株追加購入に関する報道、堅調な企業業績見通しなどを背景に、９月中旬にかけて上昇し

ました。10月下旬にかけては、米国の金融引き締めの長期化観測の高まりや中東情勢の緊迫化などを受けて下

落しましたが、期末にかけては米国の利上げ終了観測の高まりなどを背景に、持ち直しの動きとなりました。 

 

海外株式市場 

海外株式市場は上昇しました。期初から2023年２月上旬にかけては、米国金融当局による利上げペースの鈍

化期待の高まりや欧州の景気悪化懸念の後退などを背景に、上昇しました。３月中旬にかけては、米国地銀の

破綻をきっかけに信用不安が広がったことなどから下落しました。その後、７月下旬にかけては各国金融当局

の対応により市場が落ち着きを取り戻したことや、米国や欧州の金融当局の利上げ停止観測の高まり、米国の

大手半導体企業の業績見通しが市場予想を大きく上回ったことなどを背景に上昇しました。10月下旬にかけ

ては、中国や欧州の景気減速に対する懸念の高まりや米国の金融引き締め長期化懸念、中東情勢の緊迫化など

を受けて下落しましたが、期末にかけては米国の利上げ終了観測の高まりや主要国の長期金利低下などを背

景に、持ち直しの動きとなりました。なお、外国為替市場では日本と米国との金利差拡大などから、円安米ド

ル高が進行しました。 

 

国内債券市場 

国内債券市場は下落（金利は上昇）しました。期初から2023年１月中旬にかけては、日銀がYCCの運用を見

直し、10年国債利回りの変動許容幅の拡大を決定したことなどから金利の先高観が高まり、下落しました。そ

の後、３月下旬にかけては、日銀の金融緩和策の現状維持姿勢や、世界的な金融システム不安の高まりなどを

受けて、上昇（金利は低下）しました。11月上旬にかけては、日銀のYCC運用の再柔軟化の決定や米国の長期

金利高止まりの長期化が意識されたことなどから下落しましたが、期末にかけては米国の利上げ終了観測が

高まり米国の長期金利が低下したことを受けて、戻り歩調となりました。 

 

海外債券市場 

海外債券市場は下落（金利は上昇）しました。期初から2022年12月上旬にかけては、10月の米消費者物価指

数（CPI）の伸びが市場予想を下回ったことなどから上昇（金利は低下）しましたが、年末にかけては米国金

融当局がタカ派的な姿勢を明確にしたことなどを受け、下落しました。2023年１月中旬にかけては米国の利上

げペース減速期待などを背景に上昇しましたが、３月上旬にかけては堅調な米国経済指標を受けて米国の利

上げ休止が後ろ倒しになるとの見方が強まり、下落しました。４月上旬にかけては、米国地銀の破綻を契機と

した金融システム不安の高まりなどから再び上昇しましたが、10月下旬にかけては堅調な米国経済指標に加

え、米国の追加利上げの可能性が意識されたことなどを背景に、下落しました。期末にかけては、10月の米国

経済指標に減速の兆しが見られ利上げ終了観測が高まったことなどから、持ち直しの動きとなりました。な

お、外国為替市場では日本と米国との金利差拡大などから、円安米ドル高が進行しました。 
 
  

投資環境 
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グローバルリート市場 

グローバルリート市場は下落しました。期初から2023年２月上旬にかけては、米国金融当局による利上げ

ペース鈍化期待の高まりや欧米の長期金利低下、世界的な株高などを背景に上昇しました。３月下旬にかけて

は、米国の物価の高止まりを背景に米国金融当局による利上げの長期化観測が強まったことや、世界的な金融

システム不安の高まりを受け、下落しました。その後、７月下旬にかけては各国金融当局の対応により金融不

安が和らいだことや米国の利上げ長期化観測の後退などを受けて、上昇しました。10月下旬にかけては、米国

や欧州での金融引き締め長期化への懸念や原油価格の上昇などを背景とした長期金利上昇により下落しまし

たが、期末にかけては、米国の利上げ終了観測の高まりや主要国の長期金利の低下、世界的な株高などが追い

風となり、持ち直しの動きとなりました。なお、外国為替市場では日本と米国との金利差拡大などから、円安

米ドル高が進行しました。 

 

 

○当ファンド 

当期末における各投資対象ファンドの組入比率は以下の通りです。なお、各投資対象ファンドへの投資割合

は、「株式会社 格付投資情報センター（R&I）」が算出した資産配分を用いて、当社が基本のポートフォリオ（最

適資産配分）を決定し、その配分を基本とします。 
 

 
 

  

当ファンドのポートフォリオ 
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当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在
しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定し
ておりません。 

右記グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額
騰落率です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

基準価額水準、市況動向などを考慮して、収益分配は見送りとさせていただきました。 
なお、収益分配に充てなかった収益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2022年11月11日～ 
2023年11月10日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 39   
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

今後も最適資産配分に応じて、運用スタイルや投資対象地域など、特徴が異なる複数のファンドを組み合わ
せることで、投資信託財産の長期的な成長ならびに安定した運用を目指してまいります。   

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 97  1.023  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 52)  (0.550)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 42)  (0.440)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.017   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.017)   

（c） そ の 他 費 用 1   0.006   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.006)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要する諸費用等 

 合 計 100   1.046    

期中の平均基準価額は、9,475円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

（注４） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注５） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.51％です。 
 

  

  
（注１）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注３）各比率は、年率換算した値です。 

（注４）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注５）当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注６）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注７）投資先ファンドのうち、「運用管理費用以外」には、外国籍ファンドの費用の一部が含まれていない場合があります。 

（注８）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○売買及び取引の状況 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
ノムラFOFs用・グローバル・クオリティ・セレクト 3,575,168 4,040 58,291,869 69,000  

グローバル・リアルエステート・ファンド 11,036,132 19,240 23,807,966 44,630  
シュローダー・マルチアセット・ターゲット・ファンド 17,569,834 16,860 26,798,275 25,710  
グローバル・フランチャイズ・ファンドＭ－２ 2,128,609 4,040 32,025,862 64,170  
ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン 4,373,966 5,090 39,608,527 47,840  
ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン（為替ヘッジあり） 175,833,317 153,500 138,386,960 118,960  
日本債券インデックス・ファンド 11,827,179 12,280 29,715,120 30,610  
MFS外国株グロース・ファンドF 645,350 4,040 10,005,050 66,720  
日本中小型株ファンド 3,221,033 4,040 44,200,007 58,310  
日本株グロースファンド 4,212,919 4,040 57,844,741 59,590  
PIMCO Bermuda Trust IV PIMCO Global Bond Strategy Fund - C (JPY, Hedged) 19,996 176,350 19,709 172,350  

合 計 234,443,503 403,520 460,704,086 757,890  
 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本株好配当マザーファンド 2,080 4,080 33,406 70,610 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

 

項 目 
当 期 

日本株好配当マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 63,233,643千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 13,968,057千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 4.52   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

 

 該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。    

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2023年11月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ノムラFOFs用・グローバル・クオリティ・セレクト 197,462,333 142,745,632 183,028 4.2 

グローバル・リアルエステート・ファンド 129,553,822 116,781,988 213,489 4.9 

シュローダー・マルチアセット・ターゲット・ファンド 240,627,472 231,399,031 220,708 5.0 

グローバル・フランチャイズ・ファンドＭ－２ 114,504,716 84,607,463 183,699 4.2 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン 213,451,492 178,216,931 227,351 5.2 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン（為替ヘッジあり） 1,146,303,887 1,183,750,244 990,207 22.5 

日本債券インデックス・ファンド 231,270,487 213,382,546 214,876 4.9 

MFS外国株グロース・ファンドF 34,343,751 24,984,051 180,679 4.1 

日本中小型株ファンド 169,542,909 128,563,935 161,617 3.7 

日本株グロースファンド 218,308,073 164,676,251 178,607 4.1 

PIMCO Bermuda Trust IV PIMCO Global Bond Strategy Fund - C (JPY, Hedged) 167,330 167,616 1,426,419 32.5 

合 計 2,695,536,272 2,469,275,688 4,180,684 95.1 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本株好配当マザーファンド 110,404 79,079 190,280 
 
 
 

  

親投資信託残高 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○投資信託財産の構成 (2023年11月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 4,180,684 94.1 

日本株好配当マザーファンド 190,280 4.3 

コール・ローン等、その他 71,388 1.6 

投資信託財産総額 4,442,352 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年11月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,442,352,559   

 コール・ローン等 53,687,899   

 投資信託受益証券(評価額) 4,180,684,655   

 日本株好配当マザーファンド(評価額) 190,280,005   

 未収入金 17,700,000   

(B) 負債 47,360,546   

 未払金 40,000   

 未払解約金 23,715,200   

 未払信託報酬 23,478,852   

 未払利息 144   

 その他未払費用 126,350   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,394,992,013   

 元本 4,612,560,983   

 次期繰越損益金 △  217,568,970   

(D) 受益権総口数 4,612,560,983口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,528円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は5,019,915,130円、期中追加設定元

本額は119,420,189円、期中一部解約元本額は526,774,336円

です。 

（注２） １口当たり純資産額は0.9528円です。 

（注３） 2023年11月10日現在、純資産総額は元本額を下回っており、

その差額は217,568,970円です。 
 

○損益の状況 (2022年11月11日～2023年11月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 20,950,715   

 受取配当金 20,974,803   

 支払利息 △     24,088   

(B) 有価証券売買損益 115,947,788   

 売買益 211,802,303   

 売買損 △ 95,854,515   

(C) 信託報酬等 △ 47,700,986   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 89,197,517   

(E) 前期繰越損益金 △268,818,484   

(F) 追加信託差損益金 △ 37,948,003   

 (配当等相当額) (      300,008)  

 (売買損益相当額) (△ 38,248,011)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △217,568,970   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △217,568,970   

 追加信託差損益金 △ 37,948,003   

 (配当等相当額) (      303,407)  

 (売買損益相当額) (△ 38,251,410)  

 分配準備積立金 17,844,625   

 繰越損益金 △197,465,592   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（17,844,625

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、および信託約款

に規定する収益調整金（303,407円）より分配対象収益は

18,148,032円（１万口当たり39円）ですが、当期に分配した金

額はありません。   



品 名：90148_513000_002_03_グローバル厳選バランスファンド_989883.docx 

日 時：2023/12/20 13:15:00 

ページ：12 

 

－ 12 － 

グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 2022年11月11日から2023年11月10日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2023年11月10日現在) 

＜日本株好配当マザーファンド＞ 
 下記は、日本株好配当マザーファンド全体(7,472,547千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

鉱業（0.6％）    

ＩＮＰＥＸ 30 48.3 98,532 

建設業（3.7％）    

ミライト・ワン － 55.7 110,954 

長谷工コーポレーション 32.5 － － 

鹿島建設 53.3 32.4 80,271 

西松建設 16.7 － － 

奥村組 － 30.2 137,863 

大和ハウス工業 － 35.1 151,421 

積水ハウス － 58.7 175,630 

九電工 24.6 － － 

食料品（3.3％）    

日本ハム － 11.4 49,852 

アサヒグループホールディングス 18.8 － － 

キリンホールディングス 41.5 47.6 104,458 

味の素 23.4 － － 

ニチレイ － 17.1 56,122 

東洋水産 8.5 － － 

日本たばこ産業 － 70.7 263,004 

わらべや日洋ホールディングス － 31.6 108,704 

繊維製品（1.3％）    

東レ 40.8 － － 

ワールド 41.9 67.7 111,095 

三陽商会 － 41.9 108,898 

オンワードホールディングス 204.6 － － 

化学（5.5％）    

旭化成 － 87.1 87,796 

日産化学 － 10.5 67,504 

クレハ 2.4 － － 

デンカ 17.6 － － 

信越化学工業 7 48.7 235,951 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

三井化学 25 － － 

三菱ケミカルグループ － 57.8 55,632 

ＫＨネオケム 22.5 － － 

ダイセル － 80.7 117,579 

アイカ工業 － 32.7 110,558 

ＡＤＥＫＡ － 8.7 24,655 

花王 － 17.8 101,833 

富士フイルムホールディングス － 12.2 103,663 

ノエビアホールディングス 6.1 12.8 67,968 

医薬品（2.7％）    

武田薬品工業 56.6 47.2 196,021 

アステラス製薬 69.1 44.5 79,655 

塩野義製薬 － 16.2 114,712 

富士製薬工業 － 21 29,253 

大塚ホールディングス － 11.5 62,456 

石油・石炭製品（0.7％）    

出光興産 16 20.5 69,331 

ＥＮＥＯＳホールディングス 113.6 83.1 45,272 

ゴム製品（0.8％）    

ブリヂストン 10 22.9 132,407 

ガラス・土石製品（1.0％）    

ノリタケカンパニーリミテド － 13.4 89,244 

日本特殊陶業 － 25.7 87,045 

鉄鋼（1.0％）    

日本製鉄 57.3 34.2 111,252 

ＪＦＥホールディングス － 32.6 69,959 

非鉄金属（0.8％）    

住友電気工業 43.1 48.7 87,611 

ＳＷＣＣ － 22.5 55,192 

金属製品（－％）    

ＳＵＭＣＯ 39.6 － － 
 

国内株式 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

機械（5.1％）    

アマダ 44 79.9 118,172 

ＤＭＧ森精機 － 42.8 112,457 

小松製作所 45.9 24.7 89,908 

日立建機 27.8 － － 

クボタ － 29.5 60,268 

ＳＡＮＫＹＯ 16.8 15.1 97,908 

竹内製作所 － 11.9 51,586 

アマノ 19.8 35.5 112,251 

セガサミーホールディングス 36 － － 

ジェイテクト － 46.3 60,861 

三菱重工業 17.7 22.3 185,223 

ＩＨＩ 20.7 － － 

スター精密 21.4 － － 

電気機器（13.1％）    

日立製作所 31.4 37.2 368,168 

三菱電機 － 87.4 169,818 

富士電機 15.6 20 122,340 

明電舎 － 15.3 36,842 

ＩＤＥＣ 15.5 － － 

日本電気 10.9 19.1 148,559 

パナソニック ホールディングス 100.8 112 156,744 

ＴＤＫ 21.9 22.9 140,812 

アルプスアルパイン 45 － － 

アドバンテスト 10.4 － － 

カシオ計算機 56.2 － － 

芝浦電子 4.2 － － 

ローム 7.9 38.3 97,147 

京セラ － 17.2 136,224 

村田製作所 11.1 73 213,963 

ニチコン 37.5 － － 

ＫＯＡ 21.1 － － 

ＳＣＲＥＥＮホールディングス － 16.3 150,286 

キヤノン 25.5 62.5 230,625 

東京エレクトロン 2.4 14.6 323,974 

輸送用機器（10.4％）    

トヨタ紡織 20.1 － － 

デンソー 16.7 － － 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

いすゞ自動車 61.1 77.9 134,922 

トヨタ自動車 216.1 349.4 979,368 

武蔵精密工業 － 43.1 71,977 

プレス工業 125.5 － － 

アイシン － 20.1 108,700 

本田技研工業 48 197.9 313,869 

スズキ 20.4 26.1 167,927 

エクセディ － 18.5 47,563 

精密機器（0.6％）    

東京精密 － 14.4 113,788 

タムロン 16.3 － － 

シチズン時計 102.6 － － 

セイコーグループ 17.6 － － 

その他製品（1.9％）    

パラマウントベッドホールディングス － 15.3 40,881 

ローランド 3.2 － － 

任天堂 21.3 42.8 293,650 

電気・ガス業（1.2％）    

中部電力 － 58.6 106,622 

電源開発 20.2 － － 

東京瓦斯 20.8 － － 

大阪瓦斯 － 37.9 105,930 

陸運業（2.2％）    

西日本旅客鉄道 15.6 － － 

鴻池運輸 19.3 － － 

センコーグループホールディングス 65.8 86.3 89,234 

セイノーホールディングス － 52.2 107,401 

九州旅客鉄道 22.9 37.9 115,860 

ＮＩＰＰＯＮ ＥＸＰＲＥＳＳホールディングス 6.1 9.7 74,719 

海運業（0.5％）    

商船三井 － 24.7 95,440 

倉庫・運輸関連業（－％）    

上組 15.9 － － 

情報・通信業（9.2％）    

ＩＤホールディングス － 38.3 58,599 

大塚商会 16.7 11.4 67,453 

ＢＩＰＲＯＧＹ 20.5 28.3 114,247 

日本電信電話 73.2 2,575.1 444,977 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

ＫＤＤＩ 47.2 79.2 365,983 

ソフトバンク 124.1 196.6 346,999 

光通信 － 4.8 104,352 

ＤＴＳ 19.5 － － 

スクウェア・エニックス・ホールディングス 7.2 － － 

ＳＣＳＫ － 43.8 118,873 

ＮＳＤ 16.8 － － 

卸売業（8.4％）    

双日 30.6 22.8 70,976 

伊藤忠商事 34.7 56.8 333,018 

丸紅 77.6 69.6 164,256 

豊田通商 16.7 － － 

三井物産 47.2 56.4 316,573 

住友商事 61.2 78.3 255,806 

三菱商事 32.4 46.8 336,211 

加賀電子 14.1 － － 

イエローハット 24 － － 

小売業（3.1％）    

ローソン 15.2 26.9 195,240 

エービーシー・マート 10.3 － － 

アダストリア 35.5 － － 

エディオン 39.1 － － 

Ｊ．フロント リテイリング 61.3 － － 

マツキヨココカラ＆カンパニー 12.4 － － 

ＺＯＺＯ 10.7 － － 

セブン＆アイ・ホールディングス 22.3 28.7 163,274 

ツルハホールディングス 4.8 － － 

丸井グループ 29.1 44.6 107,419 

イズミ 12.8 － － 

サンドラッグ 20.3 20.2 81,688 

銀行業（10.1％）    

ゆうちょ銀行 － 132.5 182,651 

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 393.3 435.4 541,855 

三井住友トラスト・ホールディングス 24.3 18.2 100,518 

三井住友フィナンシャルグループ 55 61.2 430,297 

七十七銀行 － 15.2 50,388 

ふくおかフィナンシャルグループ 16.8 14.9 55,770 

みずほフィナンシャルグループ 106.7 139.4 341,320 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

山口フィナンシャルグループ － 51.5 67,671 

証券、商品先物取引業（0.9％）    

大和証券グループ本社 － 97.6 92,661 

野村ホールディングス － 114.8 69,201 

保険業（4.3％）    

かんぽ生命保険 － 36.9 101,973 

ＳＯＭＰＯホールディングス 19.6 － － 

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 21.3 36.3 202,626 

第一生命ホールディングス 48 39.2 119,716 

東京海上ホールディングス 70.6 73.9 252,664 

Ｔ＆Ｄホールディングス － 28 72,758 

その他金融業（2.2％）    

クレディセゾン 16.6 48.6 111,415 

オリックス 32.5 52.1 139,237 

三菱ＨＣキャピタル 129 129.8 128,748 

不動産業（2.0％）    

大東建託 － 6.7 106,496 

ヒューリック 58.5 － － 

野村不動産ホールディングス 18.8 17.1 61,799 

フージャースホールディングス 44.6 － － 

東急不動産ホールディングス 87.5 93.2 85,278 

三井不動産 28 － － 

東京建物 － 47.3 96,704 

サンフロンティア不動産 42.1 － － 

サービス業（3.4％）    

ジェイエイシーリクルートメント 29.2 － － 

オープンアップグループ 30.5 － － 

パーソルホールディングス － 230.9 57,540 

アルプス技研 29.8 36 97,344 

日本郵政 89.5 131.6 170,816 

ベルシステム２４ホールディングス 39.3 － － 

ニシオホールディングス 14.4 23.9 85,323 

乃村工藝社 32.4 － － 

丹青社 72.4 67.5 58,590 

メイテックグループホールディングス 29.7 46.3 132,603 

合 計 
株 数 ・ 金 額 5,063 8,972 17,571,288 

銘柄数＜比率＞ 127 122 ＜97.7％＞ 
 

（注１） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の

比率。 

（注２） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
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